Протокол № 19
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 19 октября 2017 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  6: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Соломатова О.П., Суворов
А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 55м.
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

помощник директора СРО «Союзпроект» Черных Н.В., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова J1.A.

Приглашены на заседание: г/директор ООО «Констракт» Захарюта В.В.
(уведомление от 17.10.17г. № 679), директор МУП МГ ППАПБ Каракатов А.А.
(уведомление от 17.10.17г. № 680), г/директор ООО ПКФ «ФЛИК» Фисенко А.П.
(уведомление от 17.10.17г. № 687), ИП Фадеева В.Г. (уведомление от 17.10.17г. № 688),
г/директор ООО «НПЦ «СибСпецЗащита» Рощенко А.А. (уведомление от 17.10.17г. №
690), г/директор АО «СибПСК» Васильев Ю.В. (уведомление от 17.10.17г. № 691),
г/директор ООО «КРАСПРОМАВТОМАТИКА» Машуков В.Ф. (уведомление от
17.10.17г. № 694).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2 .0  применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,
допустившим задолженность по уплате членских взносов.
3 .0  применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект», не
компенсировавшим саморегулируемой организации расходы по оплате страховой премии
по коллективному договору страхования.

Председатель заседания -  Пакулин Е.О. Секретарь заседания -  Черных Н.В.

1. По первому в о п р о с у :
Слушали: Егорову J1.A. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «КРАСПРОМАВТОМАТИКА» (служебная записка от 17.10.17г. № 48): в
саморегулируемую организацию представлены документы, подтверждающие аттестацию
по правилам Ростехнадзора 3-х специалистов с «разрывом» в сроках аттестации 14 дней
(пункт 4.4 Правил контроля).
Выступили: Широков С.В. с предложением предупредить руководителя ООО
«КРАСПРОМАВТОМАТИКА» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к своевременному прохождению специалистами
предприятия аттестации по правилам Ростехнадзора. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: Предупредить генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «КРАСПРОМАВТОМАТИКА» Машукова В.Ф. о необходимости
своевременного прохождения специалистами предприятия аттестации по правилам
Ростехнадзора.

- 1 -

2. По второму в о п р о с у :
Слушали: Черных Н.В. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за 4-й квартал 2017 года у 6-ти членов СРО «Союзпроект»: ООО «Констракт»,
АО «СибПСК», ООО «НПЦ «СибСпецЗащита», ИП Фадеева В.Г., ООО ПКФ «ФЛИК» и
Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское городское проектно
производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ ППАПБ). У последнего
также имеется задолженность по уплате членских взносов за 3-й квартал 2017 года.

При этом в саморегулируемую организацию поступило письмо от ООО ПКФ
«ФЛИК» (вх. от 18.10.2017г. № 900) о задержке уплаты членских взносов по причине
неплатежей контрагентов за выполненные работы с обязательством уплатить членские
взносы после поступления средств на расчетный счет организации. Указанная
организация является добросовестным членом СРО «Союзпроект», которая надлежащим
образом исполняет свои обязательства перед саморегулируемой организацией.
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением:

-вынести руководителям организаций-должников (за исключением ООО ПКФ
«ФЛИК») и ИП Фадеевой В.Г. предписания об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам за 4-й квартал 2017г.) в срок
до 01.11.17г. включительно;

-вынести руководителю МУПМГ ППАПБ предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за 3-
4 кварталы 2017г.) в срок до 01.11.17г. включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Констракт» Захарюте В. В. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам) в
срок до 01.11.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести генеральному директору Акционерного общества «СибПСК»
Васильеву Ю.В. предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам) в срок до 01.11.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «НПЦ «СибСпецЗащита» Рощенко А.А. предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (погашении задолженности по
членским взносам) в срок до 01.11.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 4)Вынести индивидуальному предпринимателю Фадеевой Валентине
Геннадьевне предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
(погашении задолженности по членским взносам) в срок до 01.11.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 5)Вынести директору Муниципального унитарного предприятия «Минусинское
городское проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП М Г
ППАПБ) Каракатову А.А. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (погашении задолженности по членским взносам за 3-й и 4-й кварталы) в
срок до 01.11.2017г. включительно.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Черных Н.В. с информацией о том, что в установленный срок (до 08.09.2017г.
включительно) не компенсировали оплаченные саморегулируемой организацией
страховые премии по коллективному договору страхования гражданской ответственности
2 члена СРО «Союзпроект»: ООО «Констракт» - 945 руб. и МУП МГ’ ППАПБ - 945 руб.
Выступили: Соломатова О.П. с предложением вынести руководителям указанных
организаций предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
(компенсации расходов саморегулируемой организации по оплате страховой премии) в
срок до 01.11.2017г. включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: ПВынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Констракт» Захарюте В. В. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (компенсации расходов саморегулируемой
организации по оплате страховой премии ) в срок до 01.11.2017г. включительно.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести директору Муниципального унитарного предприятия «Минусинское
городское проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП МГ
ППАПБ) Каракатову А.А. предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений (компенсации расходов саморегулируемой организации по оплате страховой
премии ) в срок до 01.11.2017г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

Е.О. Пакулин

Н.В. Черных